

山大地纬软件股份有限公司 2019 年第一季度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、更正概述

山大地纬软件股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 9 月 25 日召开的第三届董事会第四次会议，审议通过了《关于确认公司 2016 至 2019 年 1-6 月审计报告的议案》和《关于更正 2019 年一季度、半年度报告的议案》，需对公司于 2019 年 4 月 29 日在全国中小企业股份转让系统指定系统信息披露平台（www.neeq.com.cn）上披露的公司《2019 年第一季度报告》（公告编号：2019-013）进行更正。

二、议案审议情况

董事会审议情况：公司于 2019 年 9 月 25 日召开第三届董事会第四次会议，审议通过了《关于确认公司 2016 至 2019 年 1-6 月审计报告的议案》和《关于更正 2019 年一季度、半年度报告的议案》。

表决结果为：同意 9 票；反对 0 票；弃权 0 票。

三、更正内容

（一）“二、公司基本情况（二）主要财务数据”

更正前：

单位：元

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减比例
营业收入	43,664,632.39	34,071,364.51	28.16%
归属于挂牌公司股东的净利润	-6,636,969.55	-7,433,188.51	-
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-8,163,945.75	-8,326,551.09	-
经营活动产生的现金流量净额	-93,568,342.97	-62,612,925.92	-
基本每股收益（元/股）	-0.02	-0.04	-
稀释每股收益（元/股）	-0.02	-0.04	-
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-0.85%	-1.35%	-
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-1.04%	-1.51%	-

更正后：

单位：元

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减比例
营业收入	43,664,632.39	34,466,406.80	26.69%
归属于挂牌公司股东的净利润	-6,636,969.55	-7,399,382.38	-
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-8,163,945.75	-8,292,744.96	-
经营活动产生的现金流量净额	-93,568,342.97	-62,612,925.92	-
基本每股收益（元/股）	-0.02	-0.04	-
稀释每股收益（元/股）	-0.02	-0.04	-
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-0.85%	-1.46%	-
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-1.04%	-1.63%	-

（二） “四、财务报告（二）财务报表”

更正前：

3. 合并利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		43,664,632.39	34,071,364.51
其中：营业收入		43,664,632.39	34,466,406.80
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		52,679,815.97	43,452,245.39
其中：营业成本		21,880,515.85	17,644,437.47
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加		585,971.98	339,770.68
销售费用		3,689,460.09	3,128,428.55
管理费用		8,493,557.72	6,654,205.65
研发费用		19,713,002.63	16,145,596.12
财务费用		-1,605,805.75	-217,468.40
其中：利息费用			
利息收入		1,610,230.74	225,750.80
资产减值损失		-76,886.55	-242,724.68
信用减值损失			
加：其他收益		2,163,168.23	1,142,702.95
投资收益（损失以“-”号填列）		308,540.25	873,587.71
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		-6,543,475.10	-7,364,590.22
加：营业外收入		160,001.11	56,000.00
减：营业外支出		253,165.17	100,000.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-6,636,639.16	-7,408,590.22
减：所得税费用		330.39	24,598.29

五、净利润（净亏损以“-”号填列）		-6,636,969.55	-7,433,188.51
其中：被合并方在合并前实现的净利润		-1,178,793.59	-1,129,941.99
（一）按经营持续性分类：	-	-	-
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		-6,636,969.55	-7,433,188.51
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类：	-	-	-
1. 少数股东损益			
2. 归属于母公司所有者的净利润		-6,636,969.55	-7,399,382.38
六、其他综合收益的税后净额			
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
3. 其他权益工具投资公允价值变动			
4. 企业自身信用风险公允价值变动			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 其他债权投资公允价值变动			
3. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
4. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
5. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
6. 其他债权投资信用减值准备			
7. 现金流量套期储备			
8. 外币财务报表折算差额			
9. 其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		-6,636,969.55	-7,433,188.51
归属于母公司所有者的综合收益总额		-6,636,969.55	-7,433,188.51
归属于少数股东的综合收益总额			
八、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）		-0.02	-0.04
（二）稀释每股收益（元/股）			

4. 母公司利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		42,807,879.99	33,787,278.26
减：营业成本		21,654,977.22	17,565,148.24
税金及附加		568,103.27	336,393.94
销售费用		3,665,826.02	3,128,428.55
管理费用		7,226,933.86	5,777,887.05
研发费用		19,019,338.62	15,341,530.92
财务费用		-1,591,312.92	-212,542.53
其中：利息费用			
利息收入		1,592,943.71	219,849.93
资产减值损失			-236,208.08
信用减值损失			
加：其他收益		1,974,032.45	658,847.25
投资收益（损失以“-”号填列）		308,540.25	873,587.71
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		-5,453,413.38	-6,380,924.87
加：营业外收入		160,000.00	56,000.00
减：营业外支出		253,165.17	100,000.00
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-5,546,578.55	-6,424,924.87
减：所得税费用			23,620.80
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		-5,546,578.55	-6,448,545.67
（一）持续经营净利润		-5,546,578.55	-6,448,545.67
（二）终止经营净利润			
五、其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
3. 其他权益工具投资公允价值变动			
4. 企业自身信用风险公允价值变动			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			

1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 其他债权投资公允价值变动			
3. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
4. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
5. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
6. 其他债权投资信用减值准备			
7. 现金流量套期储备			
8. 外币财务报表折算差额			
9. 其他			
六、综合收益总额		-5,546,578.55	-6,448,545.67
七、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）			
（二）稀释每股收益（元/股）			

更正后：

3. 合并利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		43,664,632.39	34,466,406.80
其中：营业收入		43,664,632.39	34,466,406.80
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		52,679,815.97	44,513,955.51
其中：营业成本		21,880,515.85	20,654,698.17
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加		585,971.98	339,770.68
销售费用		3,689,460.09	3,128,428.55
管理费用		8,493,557.72	6,654,205.65
研发费用		19,713,002.63	13,667,172.22
财务费用		-1,605,805.75	-217,468.40

其中：利息费用			
利息收入		1,610,230.74	225,750.80
资产减值损失		-76,886.55	287,148.64
信用减值损失			
加：其他收益		2,163,168.23	1,142,702.95
投资收益（损失以“-”号填列）		308,540.25	873,587.71
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		-6,543,475.10	-8,031,258.05
加：营业外收入		160,001.11	56,000.00
减：营业外支出		253,165.17	100,000.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-6,636,639.16	-8,075,258.05
减：所得税费用		330.39	-675,875.67
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		-6,636,969.55	-7,399,382.38
其中：被合并方在合并前实现的净利润		-1,178,793.59	-1,129,941.99
（一）按经营持续性分类：	-	-	-
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		-6,636,969.55	-7,399,382.38
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类：	-	-	-
1. 少数股东损益			
2. 归属于母公司所有者的净利润		-6,636,969.55	-7,399,382.38
六、其他综合收益的税后净额			
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
3. 其他权益工具投资公允价值变动			
4. 企业自身信用风险公允价值变动			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 其他债权投资公允价值变动			

3. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
4. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
5. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
6. 其他债权投资信用减值准备			
7. 现金流量套期储备			
8. 外币财务报表折算差额			
9. 其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		-6,636,969.55	-7,399,382.38
归属于母公司所有者的综合收益总额		-6,636,969.55	-7,399,382.38
归属于少数股东的综合收益总额			
八、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）		-0.02	-0.04
（二）稀释每股收益（元/股）			

4. 母公司利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		42,807,879.99	34,323,346.21
减：营业成本		21,654,977.22	20,687,038.74
税金及附加		568,103.27	336,393.94
销售费用		3,665,826.02	3,128,428.55
管理费用		7,226,933.86	5,777,887.05
研发费用		19,019,338.62	12,863,107.02
财务费用		-1,591,312.92	-212,542.53
其中：利息费用			
利息收入		1,592,943.71	219,849.93
资产减值损失			293,665.24
信用减值损失			
加：其他收益		1,974,032.45	658,847.25
投资收益（损失以“-”号填列）		308,540.25	873,587.71
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			

二、营业利润（亏损以“－”号填列）		-5,453,413.38	-7,018,196.84
加：营业外收入		160,000.00	56,000.00
减：营业外支出		253,165.17	100,000.00
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）		-5,546,578.55	-7,062,196.84
减：所得税费用			-676,853.16
四、净利润（净亏损以“－”号填列）		-5,546,578.55	-6,385,343.68
（一）持续经营净利润		-5,546,578.55	-6,385,343.68
（二）终止经营净利润			
五、其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
3. 其他权益工具投资公允价值变动			
4. 企业自身信用风险公允价值变动			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 其他债权投资公允价值变动			
3. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
4. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
5. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
6. 其他债权投资信用减值准备			
7. 现金流量套期储备			
8. 外币财务报表折算差额			
9. 其他			
六、综合收益总额		-5,546,578.55	-6,385,343.68
七、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）			
（二）稀释每股收益（元/股）			

除上述更正外，公司《2019年第一季度报告》其余内容均未发生变化。更正后的《2019年第一季度报告》将与本公告同时披露于全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）。

四、其他相关说明

本公司董事会和管理层认为，公司本次对《2019年第一季度报

告》的更正符合公司的实际情况，保证了公司公开披露信息的真实性、准确性和完整性，未损害公司和中小股东的合法权益。

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

山大地纬软件股份有限公司

董事会

2019 年 9 月 26 日